
創刊75周年記念スポニチ金杯争奪戦 準優進出バトル

6/3・4・5・6・7・8・9 ２日目

予選

15:25

○ 1
4211（東京）
村田　　　敦 B1  

3.95
17.9

0.00
0.0

34
24.5

13
43.1 ○ △ ○ ６３－－－－－－－－－－－－ 出足上向き。あとは回り足ですね  

 2
5154（広島）
村松　　栄太 B2  

3.27
11.1

2.51
5.4

29
35.4

50
40.7 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－－－－－ 調整失敗もエンジン悪くなさそう 7

◎ 3
4570（愛知）
前田　　聖文 B1  

6.43
46.8

6.40
60.0

70
31.9

25
32.6 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－－－－－ 回転は出ているし、足は悪くない 5

 4
5206（岡山）
梅原　　祥平 B2  

2.67
4.8

1.42
0.0

66
31.9

39
44.2 ○ ○ ○ －６－－－－－－－－－－－－ 乗り心地は良かったが伸びは弱い 6

△ 5
3286（静岡）
坂東　　　満 B1  

4.57
25.4

0.00
0.0

67
39.6

70
41.0 ○ ○ ○ ３－－－－－－－－－－－－－ 合っていないけどレースはできる 11

Ｘ 6 4420（群馬）
津久井　拓也 A2  

5.66
36.6

0.00
0.0

41
25.0

28
37.5 ○ ○ ○ －４－－－－－－－－－－－－ 直線は悪くないけど道中良くない 10

123/456

3＝1－5　3＝1－6
3＝5－1　3＝5－6
3＝6－1

3＝1　3＝5
3＝6

前田の自在戦に期待して中心に。村田がイン踏ん張っての逃げ切りも。割り差す坂東のアタマも狙って。最内差す津久井も連争いへ。

予選

15:50

◎ 1
3581（山口）
加木　　　郁 B1  

4.87
22.8

5.02
32.8

28
29.0

32
32.6 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 行き足が良くなくてＳ届いてない 8

 2
3981（静岡）
今坂　　晃広 B1  

4.03
23.2

0.00
0.0

38
42.0

34
29.4 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 良くない。ターンして押してない 10

○ 3
5046（大阪）
松山　　裕基 B1  

4.62
30.8

3.21
7.1

21
35.1

38
43.1 ○ ◎ ○ ４５－－－－－－－－－－－－ 本番で締め切るほどではなかった  

 4
4081（愛知）
樋口　　範政 B1  

4.44
23.3

4.40
30.0

68
29.6

42
44.2 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 行き足はマシも立ち上がりが悪い 9

△ 5
4474（福岡）
渡辺　　　崇 B1  

4.89
26.0

3.92
7.6

11
39.6

27
19.6 ○ ○ ○ －２－－－－－－－－－－－－ ターン回りいいが伸びは心許ない 11

Ｘ 6 3968（滋賀）
茶谷　　信次 B1  

5.31
35.2

5.43
23.8

35
29.2

24
28.5 ○ ○ ○ ２４－－－－－－－－－－－－ 回転上げていかないとつらい感じ  

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

加木がインしっかりと逃げて中心。伸びる松山が自在に攻めて対抗。展開突く渡辺のアタマも狙っておきたいが、大外さばく茶谷も連争いへ。

予選

16:20

◎ 1
4727（福岡）
安部　　慎一 B1  

4.47
16.0

4.97
28.9

25
47.7

11
39.2 ○ ○ ○ －２－－－－－－－－－－－－ 展開が良くて２等。足は良くない 9

Ｘ 2
4196（佐賀）
田中　太一郎 B1  

4.69
28.5

2.79
7.1

26
34.0

65
16.6 ○ ○ ○ ４－－－－－－－－－－－－－ 伸びもだけど、全体的に弱いです 10

 3
4153（山口）
佐々木　　巌 B1  

3.43
10.0

3.89
19.4

48
27.4

29
25.0 ○ △ ○ ２４－－－－－－－－－－－－ 外周りを変えて起こしの悪さ解消  

○ 4
4411（大阪）
沢田　　昭宏 A2  

5.31
30.1

5.51
34.1

49
34.5

20
31.3 ○ ○ ○ １－－－－－－－－－－－－－ 伸びはきたし本体しっかりしてる 12

△ 5
4598（東京）
加藤　　政彦 A2 F1 

6.18
39.6

5.94
50.0

18
26.3

37
32.0 ○ ○ ○ －５－－－－－－－－－－－－ 展開がなかったけど足は普通ある 11

 6 5276（福岡）
大島　隆乃介 B2  

2.06
2.4

1.64
0.0

71
37.5

31
39.2 ○ ○ ○ －４－－－－－－－－－－－－ 回転も出ていたし道中も追いつく 7

123/456

1＝4－5　1＝4－2
1＝5－4　1＝5－2
1＝2－5

1＝4　1＝5
1＝2

安部の逃げに期待して中心に。カド攻める沢田が対抗だが、まくり差す加藤のアタマも狙って。田中の差し残りも絡めておきたい。

予選

16:47

○ 1
4222（佐賀）
山口　　高志 B1  

4.55
24.0

5.00
37.5

55
22.4

30
38.0 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－－－－－ ペラやり過ぎ。操縦性が悪かった 9

△ 2
4121（福岡）
富永　　修一 A2  

4.90
29.3

5.55
36.3

20
39.1

26
36.7 ○ ○ ○ ６３－－－－－－－－－－－－ スタートする感じは悪くなかった  

Ｘ 3
4348（香川）
宮崎　　　奨 A2  

6.06
44.1

6.29
53.5

46
36.1

22
17.6 ○ ○ ○ －１－－－－－－－－－－－－ 下がることないし本体は悪くない 12

 4
4803（福岡）
飯田　　庄吾 B2  

5.94
41.1

2.58
0.0

14
49.0

41
17.3 ○ ○ ○ ４－－－－－－－－－－－－－ 回転が上がっていない。ペラ調整 8

◎ 5
4342（静岡）
谷野　　錬志 A1  

7.06
50.0

5.22
11.1

12
41.3

40
60.3 ○ ○ ◎ ３４－－－－－－－－－－－－ 回転を余していたが足は悪くない 10

 6 4041（山口）
小林　　基樹 B2  

4.30
22.2

4.21
15.7

63
36.9

18
43.6 ○ ○ ○ １６－－－－－－－－－－－－ ペラやったけど正直厳しい足です  

123/456

5＝1－2　5＝1－3
5＝2－1　5＝2－3
5＝3－1

5＝1　5＝2
5＝3

谷野が自在にさばいて中心。山口の逃げも押さえたいが、富永の差し抜けも押さえたい。宮崎が粘っての連残りも絡めたい。

シーモ戦

17:15

◎ 1
4732（徳島）
堀本　　和也 A1  

6.09
44.8

5.77
46.1

54
17.2

61
19.6 ○ ○ ○ ２５－－－－－－－－－－－－ 本体整備でターンの返り良かった  

 2
4169（東京）
多田　　有佑 B1  

3.83
20.0

3.75
12.5

42
41.1

23
29.0 ○ ○ ○ １－－－－－－－－－－－－－ 少し重めだけど押す感じはあった 10

○ 3
4213（長崎）
重富　　伸也 B1  

4.92
28.3

3.94
9.3

33
22.0

54
38.4 ○ ◎ ○ ５１－－－－－－－－－－－－ 伸びいい。調整の方向性が合った  

△ 4
4133（兵庫）
高橋　　正男 A1  

5.88
42.4

6.25
50.0

61
26.6

21
34.0 ○ ○ ○ ６６－－－－－－－－－－－－ 直線は普通もしっくりきていない 11

Ｘ 5
4570（愛知）
前田　　聖文 B1  

6.43
46.8

6.40
60.0

70
31.9

25
32.6 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－－－－－ 回転は出ているし、足は悪くない 1

 6 4150（静岡）
山田　　雄太 A2  

5.44
37.9

6.00
28.5

58
31.5

33
36.5 ○ ○ ○ ４３－－－－－－－－－－－－ 重くて回った後に行かれてしまう 12

123/456

1＝3－4　1＝3－5
1＝4－3　1＝4－5
1＝5－3

1＝3　1＝4
1＝5

堀本がインからキッチリ逃げて中心。自在に攻める重富が対抗だが、カドさばく高橋にも勝機はある。割り差す前田の浮上も絡めたい。

予選

17:46

Ｘ 1
4919（長崎）
吉田　　翔悟 B1  

4.97
30.5

5.71
28.5

16
31.4

12
21.5 ○ ○ ○ ２６－－－－－－－－－－－－ 悪くはないしターン回り良さそう  

 2
5206（岡山）
梅原　　祥平 B2  

2.67
4.8

1.42
0.0

66
31.9

39
44.2 ○ ○ ○ －６－－－－－－－－－－－－ 乗り心地は良かったが伸びは弱い 1

◎ 3
4437（香川）
中田　　元泰 A2  

6.40
43.3

7.63
50.0

19
53.1

63
26.9 ◎ ◎ ○ １１－－－－－－－－－－－－ 直線はいいと思うけど出足が重い 11

△ 4
4731（愛知）
間野　　兼礼 A2  

4.62
24.7

0.00
0.0

24
27.4

48
30.6 ○ ○ ○ －５－－－－－－－－－－－－ スタートから起きてこない感じ 12

 5
4116（徳島）
川田　　正人 B1  

4.56
23.5

4.41
23.5

59
47.6

55
36.7 ○ ○ ○ ３３－－－－－－－－－－－－ スリット近辺の足は問題ないです  

○ 6 3623（佐賀）
深川　　真二 A1  

7.13
54.4

8.00
69.4

40
40.0

71
33.9 ○ ◎ ○ ３２－－－－－－－－－－－－ 回転を上げて前検よりは良かった  

162/345

3＝6－4　3＝6－1
3＝4－6　3＝4－1
3＝1－6

3＝6　3＝4
3＝1

エンジンいい中田が自在に攻めて中心。前づけからさばく深川が対抗だが、中田が攻めれば展開ある間野のアタマも狙って。吉田のイン残りも絡めたい。



創刊75周年記念スポニチ金杯争奪戦 準優進出バトル

6/3・4・5・6・7・8・9 ２日目

ふく～る特
賞

18:20

○ 1
4902（兵庫）
山川　　雄大 B1  

4.59
27.6

7.30
70.0

52
22.0

69
28.5 ○ ◎ ○ ３５－－－－－－－－－－－－ 回転の上がり悪くて道中乗れない  

◎ 2
4762（岡山）
藤原　啓史朗 A1  

6.44
47.3

6.44
46.3

64
28.8

57
34.6 ○ ◎ ○ ２５－－－－－－－－－－－－ おかしい。回転が上がってこない  

Ｘ 3
4076（静岡）
杉田　　篤光 A2  

5.94
42.5

5.32
42.1

53
26.6

35
47.1 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 足は普通くらい。道中自分のミス 11

 4
5154（広島）
村松　　栄太 B2  

3.27
11.1

2.51
5.4

29
35.4

50
40.7 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－－－－－ 調整失敗もエンジン悪くなさそう 1

 5
5276（福岡）
大島　隆乃介 B2  

2.06
2.4

1.64
0.0

71
37.5

31
39.2 ○ ○ ○ －４－－－－－－－－－－－－ 回転も出ていたし道中も追いつく 3

△ 6 4137（滋賀）
君島　　秀三 A1  

6.21
39.6

5.10
30.0

17
34.0

56
26.4 ○ ○ ○ ２２－－－－－－－－－－－－ Ｓして持つし戦えないことはない 12

123/465

2＝1－6　2＝1－3
2＝6－1　2＝6－3
2＝3－1

2＝1　2＝6
2＝3

藤原が自在にさばいて中心。山川の逃げも押さえたいが、展開突く君島のアタマも狙って。杉田が攻めての残り目も絡めたい。

予選

18:50

◎ 1
3233（岡山）
小畑　　実成 A2  

4.71
28.0

5.68
39.2

56
53.8

43
31.3 ◎ ○ ○ ２２－－－－－－－－－－－－ バランス取れて実戦に行くといい  

Ｘ 2
3581（山口）
加木　　　郁 B1  

4.87
22.8

5.02
32.8

28
29.0

32
32.6 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 行き足が良くなくてＳ届いてない 2

△ 3
4119（大阪）
泥谷　　一毅 B1  

5.01
29.8

4.12
23.5

50
32.7

36
45.1 ○ ○ ○ ３６－－－－－－－－－－－－ ピストン換えて中堅は十分にある  

○ 4
4305（群馬）
金子　　拓矢 A1  

6.29
44.4

7.46
50.0

32
30.2

47
55.1 ○ △ ○ ３１－－－－－－－－－－－－ いいところがない。追いつかれる 12

 5
4803（福岡）
飯田　　庄吾 B2  

5.94
41.1

2.58
0.0

14
49.0

41
17.3 ○ ○ ○ ４－－－－－－－－－－－－－ 回転が上がっていない。ペラ調整 4

 6 4231（愛知）
鈴木　　裕隆 B1  

4.32
18.8

4.43
0.0

39
25.8

60
20.7 ○ △ ○ １４－－－－－－－－－－－－ 起こしの感じが良くなかったです  

123/456

1＝4－3　1＝4－2
1＝3－4　1＝3－2
1＝2－4

1＝4　1＝3
1＝2

小畑がインしっかりと逃げて中心。カドさばく金子が対抗だが、先攻めもある泥谷のアタマも狙って。加木の差し残りも絡めておきたい。

予選

19:17

◎ 1
4498（長崎）
宮本　　夏樹 A2  

6.39
53.7

3.60
13.3

22
32.7

17
43.1 ○ ◎ ○ ５１－－－－－－－－－－－－ 下がらないし、スムーズさもある  

 2
4081（愛知）
樋口　　範政 B1  

4.44
23.3

4.40
30.0

68
29.6

42
44.2 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 行き足はマシも立ち上がりが悪い 2

△ 3
4222（佐賀）
山口　　高志 B1  

4.55
24.0

5.00
37.5

55
22.4

30
38.0 ○ ○ ○ ６－－－－－－－－－－－－－ ペラやり過ぎ。操縦性が悪かった 4

Ｘ 4
4727（福岡）
安部　　慎一 B1  

4.47
16.0

4.97
28.9

25
47.7

11
39.2 ○ ○ ○ －２－－－－－－－－－－－－ 展開が良くて２等。足は良くない 3

 5
4453（愛知）
永田　　郁弥 B1  

3.48
16.4

0.00
0.0

73
24.0

64
30.6 ○ ○ ○ ４６－－－－－－－－－－－－ スタートで持つくらいにはなった  

○ 6 3499（広島）
市川　　哲也 A1  

6.47
46.5

6.49
50.0

72
36.3

51
25.4 ○ ○ ○ １３－－－－－－－－－－－－ シャフト換えて足は別物になった  

126/345

1＝6－3　1＝6－4
1＝3－6　1＝3－4
1＝4－6

1＝6　1＝3
1＝4

宮本の逃げに期待して中心に。前づけから自在に攻める市川が対抗だが、山口がカドさばいてのアタマも狙って。展開突く安部の浮上も絡めたい。

予選特賞

19:45

◎ 1
4342（静岡）
谷野　　錬志 A1  

7.06
50.0

5.22
11.1

12
41.3

40
60.3 ○ ○ ◎ ３４－－－－－－－－－－－－ 回転を余していたが足は悪くない 4

△ 2
4420（群馬）
津久井　拓也 A2  

5.66
36.6

0.00
0.0

41
25.0

28
37.5 ○ ○ ○ －４－－－－－－－－－－－－ 直線は悪くないけど道中良くない 1

 3
4196（佐賀）
田中　太一郎 B1  

4.69
28.5

2.79
7.1

26
34.0

65
16.6 ○ ○ ○ ４－－－－－－－－－－－－－ 伸びもだけど、全体的に弱いです 3

 4
3981（静岡）
今坂　　晃広 B1  

4.03
23.2

0.00
0.0

38
42.0

34
29.4 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 良くない。ターンして押してない 2

○ 5
4306（愛知）
畔柳　　俊吾 A2  

5.39
36.1

0.00
0.0

47
47.8

14
13.7 ○ ◎ ○ １４－－－－－－－－－－－－ 朝特訓良かったが本番は調整失敗  

Ｘ 6 4169（東京）
多田　　有佑 B1  

3.83
20.0

3.75
12.5

42
41.1

23
29.0 ○ ○ ○ １－－－－－－－－－－－－－ 少し重めだけど押す感じはあった 5

123/456

1＝5－2　1＝5－6
1＝2－5　1＝2－6
1＝6－2

1＝5　1＝2
1＝6

谷野がインからキッチリ逃げて中心。伸びる畔柳が自在に攻めて対抗。津久井の差し抜けも押さえたいが、畔柳が攻めれば多田にも出番。

予選特選

20:10

○ 1
4133（兵庫）
高橋　　正男 A1  

5.88
42.4

6.25
50.0

61
26.6

21
34.0 ○ ○ ○ ６６－－－－－－－－－－－－ 直線は普通もしっくりきていない 5

 2
3286（静岡）
坂東　　　満 B1  

4.57
25.4

0.00
0.0

67
39.6

70
41.0 ○ ○ ○ ３－－－－－－－－－－－－－ 合っていないけどレースはできる 1

△ 3
4598（東京）
加藤　　政彦 A2 F1 

6.18
39.6

5.94
50.0

18
26.3

37
32.0 ○ ○ ○ －５－－－－－－－－－－－－ 展開がなかったけど足は普通ある 3

Ｘ 4
4474（福岡）
渡辺　　　崇 B1  

4.89
26.0

3.92
7.6

11
39.6

27
19.6 ○ ○ ○ －２－－－－－－－－－－－－ ターン回りいいが伸びは心許ない 2

 5
4076（静岡）
杉田　　篤光 A2  

5.94
42.5

5.32
42.1

53
26.6

35
47.1 ○ ○ ○ ５－－－－－－－－－－－－－ 足は普通くらい。道中自分のミス 7

◎ 6 4437（香川）
中田　　元泰 A2  

6.40
43.3

7.63
50.0

19
53.1

63
26.9 ◎ ◎ ○ １１－－－－－－－－－－－－ 直線はいいと思うけど出足が重い 6

123/456

6＝1－3　6＝1－4
6＝3－1　6＝3－4
6＝4－1

6＝1　6＝3
6＝4

大外でもエンジンいい中田に期待して中心に。高橋の逃げも押さえたいが、先攻めも見込める加藤のアタマも狙って。渡辺がさばいての浮上も。

シーボー特
選

20:41

◎ 1
4305（群馬）
金子　　拓矢 A1  

6.29
44.4

7.46
50.0

32
30.2

47
55.1 ○ △ ○ ３１－－－－－－－－－－－－ いいところがない。追いつかれる 8

○ 2
4150（静岡）
山田　　雄太 A2  

5.44
37.9

6.00
28.5

58
31.5

33
36.5 ○ ○ ○ ４３－－－－－－－－－－－－ 重くて回った後に行かれてしまう 5

Ｘ 3
4411（大阪）
沢田　　昭宏 A2  

5.31
30.1

5.51
34.1

49
34.5

20
31.3 ○ ○ ○ １－－－－－－－－－－－－－ 伸びはきたし本体しっかりしてる 3

△ 4
4137（滋賀）
君島　　秀三 A1  

6.21
39.6

5.10
30.0

17
34.0

56
26.4 ○ ○ ○ ２２－－－－－－－－－－－－ Ｓして持つし戦えないことはない 7

 5
4731（愛知）
間野　　兼礼 A2  

4.62
24.7

0.00
0.0

24
27.4

48
30.6 ○ ○ ○ －５－－－－－－－－－－－－ スタートから起きてこない感じ 6

 6 4348（香川）
宮崎　　　奨 A2  

6.06
44.1

6.29
53.5

46
36.1

22
17.6 ○ ○ ○ －１－－－－－－－－－－－－ 下がることないし本体は悪くない 4

123/456

1＝2－4　1＝2－3
1＝4－2　1＝4－3
1＝3－4

1＝2　1＝4
1＝3

金子がイン踏ん張っての逃げに期待。差し続く山田が対抗だが、カドから割り差す君島のアタマも狙って。攻める沢田の残り目も絡めたい。
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